
macje o potencjalnych zagrożeniach /

kradzieże, oszustwa/ i metodach ich  zapobie-

gania. 

Marszałek Województwa Podkarpackiego, 

Zarząd Spółki  „Uzdrowisko Rymanów” w 

Rymanowie Zdroju oraz Burmistrz Gminy 

Rymanów serdecznie zapraszają wszystkie 

dzieci na imprezę plenerową pn.  Uzdrowisko 

Rymanów –Podkarpacka Stolica dzieci”. Im-

preza odbędzie się 28 maja o godz. 11:00 w 

Parku Zdrojowym w Rymanowie Zdroju. 

Wszystkie dzieci bawią się za darmo. 

Data Godz. 6  niedziela wielkanocna 

Poniedziałek 22. 05 7:00 Zm. Jan Madej /greg/ 

 8:00 Zm. Teresa Łątka/int od męża / 

 18:00 
Zm. Henryka Zając/int od męża z dziećmi/ 
Zm. Urszula Janicka-Krzywda 

Wtorek 23. 05 7:00 Zm. Jan Madej /greg/ 

 8:00 Zm. Franciszka Mezglewska 

 18.00 Zm. Jan Zawada/int od syna Romana z rodziną/ 

Środa 24. 05 7:00 Zm. Jan Madej /greg/ 

 8:00 
Zm. Zenon Farbaniec/int od sąsiadów/ 
Zm. Paulina , Jan Janiszewscy 

Kapliczka na górce 
u  Murdzyków 

18.00 
  Zm. Kazimierz, Franciszka Magierowscy 
W intencji o urodzaje i dobrą pogodę/int od mieszkańców Posa-
dy—Kiwałówka/ 

Czwartek  25.05 7:00 O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej, zdrowie dla rodziny 

 8:00 
Zm. Jan Madej /greg/ 
Zm. Genowefa Patlewicz, Marcjanna  i Ignacy Madej /int od Zo-
fii Majdosz z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Henryk Łątka,  Teofilia Farbaniec 
Za  zmarłych  sąsiadów: Bronisławę i Eugeniusza Panocha 

Piątek 26.05 7:00 Zm. Marianna Puchalik, Julian i Ignacy 

 8:00 
O zdrowie, Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla rodziców  Marię 
i Andrzeja Biłas 
Zm. Jan Madej /greg/ 

 18:00 Zm. Antonina Bukowczyk 

Sobota  27.05 7:00 Zm. Bronisław Mezglewski 

 8:00 
Zm. Henryk, Tekla, Ignacy  Patlewicz 
Zm. Jan Madej /greg/ 

 18:00 
Zm. Łucja i Michał Farbaniec 
O  Ducha Świętego i potrzebne łaski dla tych którzy potrzebują 
pomocy 

 Niedziela 28.05 7:00 O Boże blogosł dla dr  Renaty Waszczuk 

 8:00 
Zm. Antoni Stzremecki w 5 rocz śmierci 
Zm Czesława Farbaniec w rocz śmierci 

/Wola/ 9:30 
Dziękczynna z prośbą o Boże blogosł dla Jana i Beaty Farbaniec 
w 30 rocz ślubu 

 11:00 
Dziękczynna za życie, kapłaństwo i pontyfikat św. Jana  Pawła II 
Zm. Jan Madej /greg/ 

 16:00 
Zm. Anna Majdosz 
W intencji parafii 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Już  gościsz Jezu w sercu mym. 

Dzisiaj w naszej parafii jest bardzo ważny 

dzień. szesnaścioro dzieci przyjmie po raz 

pierwszy do swoich serc Pana Jezusa w Ko-

munii Świętej. Są to 

następujące osoby: Mi-

chał Bar, Wiktor Bro-

dzicki, Martyna Farba-

niec, Natalia Farbaniec, 

Oliwia Janiszewska, 

Bartosz Krakowiecki, 

Jakub Rudek, Patrycja 

Smoleń, Wojciech Świ-

nicki, Kacper Wiernasz, 

Filip Zając, Bartosz 

Zarzycki, Fabian Zawa-

da, Jessica Durczak, 

Dennis Durczak, Dawid 

Spiżarny.  Od tej chwili 

ich serca staną się ży-

wym tabernakulum. 

Pierwsza Komunia 

Święta jest uznawana za 

najważniejszy spośród wszystkich sakramen-

tów, jakie możemy przyjąć jako chrześcijanie. 

Słowo Komunia pochodzi od łacińskiego com-

munio - wspólnota, określenie Eucharystia 

natomiast od greckiego eucharystia - dziękczy-

nienie. Komunia Święta została ustanowiona 

przez Jezusa Chrystusa składającego dziękczy-

nienie Bogu Ojcu, w Wielki Czwartek podczas 

Ostatniej Wieczerzy.  

W Piśmie Świętym czytamy: Gdy nadeszła 

godzina, zasiadł do stołu i dwunastu aposto-

łów z Nim. Wtedy powiedział do nich: Tak 

bardzo pragnąłem spożywać z wami tę Paschę, 

zanim zacznę cierpieć. Bo mówię wam, że już 

nie będę jej pożywał, aż się dopełni w króle-

stwie Bożym. A potem wziął 

kielich, odmówił modlitwę 

dziękczynną i powiedział: Weź-

cie go i podzielcie między sie-

bie. Bo mówię wam, że odtąd 

już nie będę pił z owocu winne-

go szczepu, dopóki nie przyjdzie 

królestwo Boże. A potem wziąw-

szy chleb, odmówił dziękczynie-

nie, połamał i rozdał go im mó-

wiąc: To jest ciało moje wydane 

za was. Czyńcie to samo na 

moją pamiątkę. Podobnie po 

wieczerzy wziął kielich i powie-

dział: Ten kielich jest Nowym 

Przymierzem we krwi mojej, 

która będzie za was wyla-

na...”(Łk 22;14-20). Ponieważ 

Pierwsza Komunia Święta po-

siada nierozerwalny związek z Ostatnią Wie-

czerzą, jednym z najistotniejszych znaczeń 

jakie musimy odkryć pod używanymi przez 

kościół symbolami są Ciało i Krew Chrystusa 

ukryte pod postaciami chleba i wina. Jako ka-

tolicy wierzymy, że podczas Eucharystii do-

świadczamy obecności samego Chrystusa pod 

tymi właśnie postaciami. Przyjęcie Sakramen-

tu Komunii Świętej symbolizuje nasze uczest-

nictwo w drodze jaką po Ostatniej Wieczerzy 

Jezus Chrystus przebył dla naszego zbawienia, 
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czyli jego męczeńską śmierć na krzyżu oraz 

zmartwychwstanie. Prawdziwy duchowy wy-

miar Sakramentu Pierwszej Komunii Świętej 

wiążę się z wielką odpowiedzialnością, bo-

wiem od tego momentu każdy z nas staje się w 

pełni odpowiedzialny za wszystkie swoje 

uczynki. Na drodze do komunii stoi konfesjo-

nał, przy którym człowiek musi szczerze wy-

znać wszystkie swoje grzechy. Bowiem dopie-

ro „oczyszczanie” daje możliwość pełnego 

obcowania z Bogiem. Pamiętajmy o niezwy-

kłej istocie sakramentu Pierwszej Komunii 

Świętej. Tych szesnaścioro dzieci nigdy nie 

zapomni tego dnia. Po latach zapewne będą 

często wracać do tej cudownej chwili. Niech to 

wielkie wydarzenie wyryje niezatarte piętno w 

ich życiu, aby zawsze kochały Jezusa, jak naj-

częściej gościły Go w swoim sercu i były 

wierne Jego nauce. 

/ks. Grzegorz/ 

 

Serce Jezusa naszą Pięćdziesiątnicą  

Czym  jest Pięćdziesiątnica? Słowo Pięćdzie-

siątnica, od greckiego pentekoston, równa się  

liczba 50.  Żydzi tak nazywali święto przypa-

dające pięćdziesiąt dni po święcie Przaśników 

obchodzonym na drugi dzień po spożyciu  

Paschy. Pięćdziesiątnica, było to święto plo-

nów na zakończenie żniw jęczmienia. Składa-

no wtedy Panu uroczystą ofiarę ze zbóż. Było 

to wielkie święto pielgrzymie narodu Izraela. 
W Kościele Pięćdziesiątnicą nazywamy Zesła-

nie Ducha Świętego obchodzone w pięćdzie-

siątego dnia po Wiel-kanocy. W dniu Pięćdzie-

siątnicy Duch Święty zstąpił na wspólnotę 

uczniów Chrystusa, zbierając plon miłości, bo 

– jak mówi św. Paweł – owocem Ducha jest: 

miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzej-

mość, dobroć, wierność, łagodność, opanowa-

nie (Ga 5,22–23). Jest jeszcze inny aspekt 

święta żydowskiego: w równym stopniu jak 

święto plonów było to również wspomnienie 

otrzymania przez Mojżesza Prawa na górze 

Synaj. Z tym, że akcentowano nie  tyle same 

przykazania, ile fakt zawarcia przymierza Bo-

ga z Narodem Wybranym. Nowe Przymierze 

zawarte między Bogiem i ludem nabytym 

krwią Chrystusa oparte jest na obecności i 

działaniu Ducha Świętego w nas. To Nowe 

Przymierze zastąpiło przymierze zawar-te w 

prawie Mojżeszowym. Zesłanie Ducha Święte-

go dokonane w dniu Pięćdziesiątnicy zastępuje 

ogło-szenie Prawa. Prawo Starego Przymierza 

zostało zapisane przez Mojżesza na kamien-

nych tablicach. Natomiast posłany Kościołowi 

Duch Święty jest „palcem Bożym”, który za-

miast na kamien-nych tablicach, pisze na tabli-

cach ludzkich serc.  

Duch Święty darem paschalnie otwartego Ser-

ca Jezusa 

Bóg ustami proroka Joela zapowiadał, 

że wyleje Ducha na wszelkie ciało i zawsze 

wierny obietnicom spełnił swoją zapowiedź. 

Wydarzenie wylania Ducha związane jest z 

wydarzeniami paschalnymi; śmierci,  zmar-

twychwstania, wniebowstąpienia Chrystusa, a 

zatem z dokonaniem zbawienia ludzkości 

przez Boga. Gdy Ewangelista Jan mówi o 

śmierci Pana Jezusa i o przebiciu przez żołnie-

rza Jego boku, zaznacza, że z otwartej rany 

wypłynęła krew i woda. Jezus umarł, ale w 

tym momencie w Jego przebitym Sercu otwar-

ło się dla nas źródło życia. Właśnie woda i 

krew są znakami zmartwychwstania i życia. Te 

omawiane tutaj treści wyśpiewujemy w pieśni:  

Króla wznoszą się ramiona, tajemnica krzyża 

błyska, na nim życie śmiercią kona, lecz z tej 

śmierci życie tryska. 

W chwili otwarcia boku Chrystusa dokonało 

się pierwsze wylanie Ducha Świętego, który 

jest Duchem życia. Jezusowe, ludzkie, śmier-

telne ciało umiera, ale w tym momencie z Jego 

Serca wychodzi życie, czyli zapowiadany 

przez Jezusa Duch, którego mieli otrzymać 

wierzący w Niego. Trzeba tu sięgnąć do 

Ewangelii Jana gdzie jest napisane: W ostat-

nim zaś, najbardziej uroczystym dniu święta, 

Jezus stojąc zawołał donośnym głosem: «Jeśli 

ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie - niech 

przyjdzie do Mnie i pije! Jak rzekło Pismo: 

Strumienie wody żywej popłyną z jego wnę-

trza». A powiedział to o Duchu, którego mieli 

otrzymać wierzący w Niego” J 7, 37 – 39;  Św. 

Jan sugeruje, że Ducha Świętego daje nam 

właśnie Serce Jezusa. Krew wypływająca z 

przebitego Ser-ca Zbawiciela obrazuje rzeczy-

wistość przyjęcia przez Jezusa ludzkiego ciała, 

czyli tajemnicę Wcielenia, natomiast woda jest 

symbolem rzeczywistości duchowych, a szcze-

gólnie Ducha Bożego i Jego darów. Pan Jezus 

sam nazywa Ducha Świętego, Duchem życia, 

gdy w rozmowie z samarytanką wypowiedział 

się o Nim w następujących słowach:  „Kto zaś 

będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie 

pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, 

stanie się w nim źródłem wody wytryskającej 

ku życiu wiecznemu”.Ta woda wytryskająca ku 

życiu wiecznemu wylewa się nieustannie z 

Jezusowego wnętrza, z Jego Serca z centrum 

życia. Strumyk wody wypływający z krwią po 

otwarciu boku, zamienia  się w niewyczerpane 

źródło wody dającej życie duchowe. Dokąd 

płynie? Przelewa się do serca wierzącego Mu 

człowieka. W jakim celu płynie? Aby ożywić 

każdego, kto swoje serce otworzy na ten stru-

mień, czyli by stworzyć w nas nowego czło-

wieka, by człowiek Boży był doskonały, przy-

sposobiony do każdego dobrego czynu. By nic 

nie odłączyło go od miłości Chrystusowej.  

Papież Pius XII w encyklice o Sercu Jezusa 

Haurietis aquas przypomina całemu Kościo-

łowi o tym, że Duch Święty jest darem Ser-ca 

Jezusa. Papież pisze: "Dar Ducha Świętego 

dany Apostołom jest pierw-szym wymownym 

znakiem Jego szczo-drej miłości, od chwili, 

gdy triumfalnie zasiadł po prawicy Ojca ... 

Duch Święty Pocieszyciel, będąc osobową 

miłością Ojca względem Syna i Syna względem 

Ojca, został posłanym przez Nich obydwu i 

przybrawszy postać ognistych języków wlał w 

dusze Apostołów całe bogactwo Bożej miłości i 

innych darów nadprzyrodzonych. Wylanie tej 

miłości jest również darem Serca Jezusowe-

go ... Miłość jest darem Serca Jezusa i Jego 

Ducha, który jest Duchem Ojca i Syna. Z tego 

Ducha zrodził się Kościół i za Jego sprawą 

rozszerza się cudownie wśród narodów". 

C.d.n…./s.Helena / 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

 

Dzisiaj przeżywamy szóstą Niedzielę Wielka-

nocy. Również dzisiaj na sumie dzieci z klasy 

trzeciej przyjmą pierwszą Komunię Świętą. 

Polecamy ich naszym modlitwom wraz z ro-

dzinami. Od poniedziałku  rozpoczynamy tzw. 

biały tydzień. Dzieci z klasy  trzeciej przycho-

dzą do kościoła w strojach komunijnych. Za-

praszamy do codziennej modlitwy Litanią Lo-

retańską - o godz. 18:00 Msza św., a następnie 

nabożeństwo eucharystyczne ze śpiewaną Li-

tanią Loretańską. W poniedziałek , wtorek, i 

środę przypadają dni modlitw o urodzaje  tzw. 

dni krzyżowe. Z tej racji we środę Msza św. 

wieczorna będzie w kapliczce u Murdzyków . 

Tam też odśpiewamy majówkę. W piątek 

dzień matki modlimy się za wszystkie nasze 

matki żyjące i zmarłe. Także od piątku począ-

tek nowenny do Ducha Świętego .Próba scho-

lii młodszej w środę o 16:00.W czwartek od 

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

potem Msza św. i Nabożeństwo majowe. Po 

nabożeństwie spotkanie dla Honorowej Straży 

Serca Jezusowego w kościele. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Helena Cichoń, Renata 

Madyda, Roman Winnicki, Stanisława Łatka,  

Bogusława Koperstyńska, Dorota Błaszcz, 

Anastazja Marczak,  Na Woli: Janina Kaluba i 

Kazimiera Łątka.  

Ogłoszenie społeczne 

Gminny Ośrodek Kultury i czytelnictwa ser-

decznie zaprasza wszystkich mieszkańców na 

spotkanie z Dzielnicowym st. sierż. Michałem 

Torbą, które odbędzie się  21 maja /niedziela/ 

o godz. 17:00 w Sali Domu Ludowego w Jaśli-

skach. Na spotkaniu będą poruszane takie 

sprawy jak: poprawa  bezpieczeństwa, infor-

http://ps-po.pl/nieustanna-obecnosc/

